РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   ПРИМОРСКИЙ  КРАЙ                            КИРОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН                           МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ                                                          КРЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ
(третий   созыв)

РЕШЕНИЕ

11.04.2016  года	                             с. Крыловка      	                                 № 23

Об утверждении реестра (перечня) муниципальных услуг Крыловского                                       сельского поселения
   В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение постановления администрации Крыловского сельского поселения от 11.04.2016 г. №11 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Крыловского сельского поселения, принятым решением муниципального комитета от 26.01.2015г. №220 муниципальный комитет Крыловского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить реестр (перечень) муниципальных услуг Крыловского сельского поселения (приложение № 1).
2. Обнародовать  настоящее решение в соответствии со ст.54 Устава Крыловского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Крыловского сельского поселения                                    И.С. Ахременко

                                                                                                                                                                                                  Приложение
															к решению муниципального комитета
															Крыловского сельского поселения
															от 11.04.2016 г. № 23

Реестр муниципальных услуг Крыловского сельского поселения

	 №п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Натуральный показатель оценки услуги (единица измерения)
	Источник финансирования
	Способ установления цены муниципальной услуги
	Потенциальный потребитель услуги
	Наименование вопроса местного значения Крыловского сельского поселения
	Правовые акты, устанавливающие полномочия органов местного самоуправления по предоставлению услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Крыловского сельского поселения

	Земельные отношения

	1.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (собственность на которые не разграничена) в аренду, в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, в собственность
	Количество заключенных договоров аренды
	Бюджет администрации Крыловского сельского поселения
	Безвозмездно
	Физические и юридические лица
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения
	Земельный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный Закон №137-ФЗ от 25.10.2001г. «О введение в действие земельного кодекса РФ»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков»;

	2.
	Предоставление земельных участков, находящихся в ведении или собственности Крыловского сельского поселения без проведения торгов
	Количество обращений
	Бюджет администрации Крыловского сельского поселения
	Безвозмездно
	Физические и юридические лица
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения
	Градостроительный кодекс РФ;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный Закон №137-ФЗ от 25.10.2001г. «О введение в действие земельного кодекса РФ»
Закон Приморского края от  29.12.2003г.№90-КЗ « О регулировании земельных отношений в Приморском крае»

	Строительство

	3.
	Выдача документа о присвоении наименования улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в Кировском городском поселении, а также об установлении нумерации домов, расположенных на территории Кировского городского поселения
	Количество выданных документов
	Бюджет администрации Крыловского сельского поселения
	Безвозмездно
	Физические и юридические лица
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	4.
	Выдача выписки из похозяйственной книги, справок и  иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям администрации Крыловского сельского поселения
	Количество выданных выписок, справок и иных  документов
	Бюджет администрации Крыловского сельского поселения
	Безвозмездно
	Физические  лица

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Жилищный кодекс РФ

	5.
	Прием документов, необходимых для согласования перевода  жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	Количество выданных  решений
	Бюджет администрации Крыловского сельского поселения
	Безвозмездно
	Физические и юридические лица
	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключение случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление  муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.
	Жилищный кодекс РФ;
Градостроительный кодекс РФ;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	6.
	Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением земельных участков в аренду (безвозмездное пользование)
	Количество заключенных договоров
	Бюджет администрации Крыловского сельского поселения
	Безвозмездно
	Физические и юридические лица
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Закон о приватизации жилищного фонда в РФ от 04.07.1991г. №1541-1